
MAGISTRÁT MĚSTA PROSTĚJOVA 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE 
ODDĚLENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
NÁMĚSTÍ T. G. MASARYKA 130/14, 796 01 PROSTĚJOV 

 

Spis. značka: OUPPP/790/2024/Ing.Ko 
Číslo jednací: PVMU      8659/2025  62 
 

*S00AX03JUY2J* 
S00AX03JUY2J 

 SpZn.:  

 Počet listů:       příloh:      listů příloh: 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení  Ing. Pavla Korhonová, tel.: 582 329 704 
Oprávněná úřední osoba pro podepsání Ing. Pavla Korhonová 

Prostějov, 16.1.2025 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Oznámení o zahájení projednání návrhu Zprávy o uplatňování 
Územního plánu Bílovice – Lutotín za období 2015-2024 

 
Magistrát města Prostějova, Odbor územního plánování a památkové péče, oddělení územního 
plánování, jako úřad obce s rozšířenou působností podle zákona č. 51/2020 Sb., o územně správním 
členění státu, správně příslušný úřad podle vyhlášky č. 346/2020 Sb., o stanovení správních obvodů obcí 
s rozšířenou působností, který vykonává činnosti v souladu s § 25 zákona č. 283/2021 Sb., Stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) oznamuje všem dotčeným orgánům, 
sousedním obcím, ostatním orgánům a veřejnosti projednání návrhu Zprávy o uplatňování Územního 
plánu Bílovice – Lutotín za období 2015-2024 (dále jen „návrh Zprávy“) v návaznosti na § 107 a § 88 až 
90 stavebního zákona. 

Návrh Zprávy bude vystaven k nahlédnutí  

od 18.1.2025 do 5.3.2025 

 na Magistrátu města Prostějova, Odboru územního plánování a památkové péče, oddělení územního 
plánování, nám. T. G. Masaryka 130/14, Prostějov, dveře č. 403 (budova B, 3. patro)  

 na Obecním úřadu obec Bílovice - Lutotín, Bílovice č.p. 39, 798 41 Bílovice – Lutotín  

 na internetových stránkách obce Bílovice  - Lutotín  http://www.bilovice-lutotin.cz/ 

 v Národním geoportálu územního plánování odkaz zde 

 
V souladu s § 89 stavebního zákona  
a) orgán ochrany přírody doručí pořizovateli a příslušnému úřadu do 20 dnů od obdržení návrhu zadání 

stanovisko podle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, ve kterém uvede, zda je možné vyloučit 
významný vliv na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast, 

b) příslušný úřad uplatní u pořizovatele do 30 dnů od obdržení návrhu zadání stanovisko, ve kterém  
i s přihlédnutím ke stanovisku orgánu ochrany přírody podle uvede v případě územního plánu a jeho 
změny, zda má být jejich návrh posuzován z hlediska vlivů na životní prostředí, popřípadě stanoví 
podrobnější požadavky podle jiného právního předpisu, 

c) každý může pořizovateli písemně doručit podnět do 30 dnů od doručení oznámení veřejnou 
vyhláškou (tj. do 5.3.2025) 

d) dotčený a nadřízený orgán může pořizovateli písemně doručit vyjádření do 30 dnů ode dne doručení 
oznámení podle odst. c) 

 
 

https://uzemniplanovani.gov.cz/dokumenty-uzemniho-planovani/9bf98924-f5cb-4e48-be75-eaa8b69a3348


Č.j. PVMU      8659/2025  62 str. 2 

 
Stanoviska, vyjádření a podněty je možno uplatnit písemně na adrese:   

Odbor územního plánování a památkové péče Magistrátu města Prostějova  
oddělení územního plánování  
nám. T. G. Masaryka 130/14  
796 01 Prostějov 

 
 
 
 

„otisk razítka“ 
 
 

Ing. Pavla Korhonová v.r. 
referent pořizování ÚPP a ÚPD 

Odboru územního plánování a památkové péče 
Magistrátu města Prostějova 

  
 

 

 
Příloha: 

Návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu Bílovice – Lutotín  za období 2015-2024 

 

 

Obdrží včetně přílohy - návrhu zprávy:  
Obec: 
Obec Bílovice-Lutotín, Bílovice č.p. 39, Bílovice-Lutotín, 798 41  Kostelec na Hané 
 
Obecní úřad: 
Obec Bílovice-Lutotín, IDDS: 63bar5k 

 

Krajský úřad – nadřízený orgán: 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, oddělení územního plánování, 
IDDS: qiabfmf 
 
Dotčený orgán: 
Magistrát města Prostějova, Odbor dopravy, nám. T. G. Masaryka č.p. 130/14, 796 01  Prostějov 1 
Magistrát města Prostějova, Odbor územního plánování a památkové péče, oddělení památkové péče, 
nám. T. G. Masaryka č.p. 130/14, 796 01  Prostějov 1 
Magistrát města Prostějova, Odbor životního prostředí, nám. T. G. Masaryka č.p. 130/14, 796 01  
Prostějov 1 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Oddělení silničního 
hospodářství, IDDS: qiabfmf 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: qiabfmf 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, IDDS: ufiaa6d 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní pracoviště Prostějov, IDDS: 
7zyai4b 
Krajská veterinární správa pro Olomoucký kraj, inspektorát v Prostějově, IDDS: d2vairv 
Ministerstvo dopravy, Odbor strategie, IDDS: n75aau3 
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územního zájmu, oddělení ochrany územních 
zájmů Morava, IDDS: hjyaavk 
Ministerstvo průmyslu a obchodu, IDDS: bxtaaw4 
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy V,oddělení Olomouc, IDDS: 9gsaax4 



Č.j. PVMU      8659/2025  62 str. 3 

 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, pobočka Prostějov, IDDS: z49per3 
Státní úřad pro jadernou bezpečnost, IDDS: me7aazb 
 
Český báňský úřad, Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, IDDS: 
da5adv2 
ČR - Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Olomoucký kraj, IDDS: hq2aev4 
 
 

Sousední obce: 
Obec Zdětín, IDDS: gx2bm6t 
Obec Lešany, IDDS: 7gnbm2p 
Město Kostelec na Hané, IDDS: 564bdh9 
Obec Mostkovice, IDDS: giebrax 
Obec Hluchov, IDDS: y7abi7k 
 
Ostatní: 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
Vodovod Pomoraví, svazek obcí, IDDS: 2k9ev87 
Město Kostelec na Hané, Stavební úřad, IDDS: 564bdh9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. PVMU      8659/2025  62 str. 4 

 
 
 
Pro Obecní úřad Bílovice - Lutotín 
(fyzická a elektronická úřední deska)  
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: …………………………. Sejmuto dne: …………………………  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pro Magistrát města Prostějova, Odbor územního plánování a památkové péče:  
(fyzická a elektronická úřední deska)  
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: …………………………. Sejmuto dne: …………………………  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 

 


		2025-01-16T10:29:49+0100
	Ing. Pavla Korhonová
	referent pořizování ÚPP a ÚPD|Odboru územního plánování a památkové péče|Magistrátu města Prostějova




